Octavo. En el mismo texto del Levítico se dice: *Escucha, oh Israel, mis preceptos y observaréis mis juicios*. Aquí se proponen simultáneamente juicios y preceptos. Ahora bien, de ninguna manera los juicios pertenecen al derecho natural. Luego se sigue que no todas las cosas allí puestas son de derecho natural. De lo contrario, diría solamente preceptos y no juicios.

Último. Allí en el texto se pone como prohibido acceder a la mujer que ha menstruado, así como casarse con la madrastra o con la hermana. Ahora bien, la prohibición de acceder a la mujer que ha menstruado no es algo moral, sino judicial o ceremonial, como consta.

¹⁰ Genesis 38.

ergo non omnia ibi posita sunt de iure naturae prohibita. Adducta sunt tot argumenta vt rem aperte persuadeamus, contra graues authores alias.

2. Conclusio.²⁵ Ex omnibus gradibus positis consanguinitatis in linea transuersali, probabile videtur nullum prohibitum iure naturae, proprie capiendo ius naturae.²⁶ Probat.²⁷ Coniunctione quidem facta in omnibus gradibus ibi positus extra lineam descendentium, nulla sequitur naturalis irreuerentia: nec euacuatur finis matrimonij: ergo consequens est, nullum gradum iure naturae prohibitum. Probat maior. Nam per hoc, quod quis ducat amitam, vel materteram, nulla est irreuerentia naturalis, quae naturaliter debetur patri, et matri, et non sorori patris, vel matris: habere ergo amitam, vel materteram in matrimonio, non repugnat iuri naturae, nec tollitur finis matrimonij per talem coniunctionem: nam proles potest esse, et sufficienter educari, et potest esse operum communicatio, ergo sequitur non esse contra ius naturae, saltim contra prima principia, tales coniunctiones.

Praeterea.²⁸ Si aliqua coniunctio in linea transuersali esset de iure naturae prohibita, maxime fratrum inter se: sed haec non est, vt supra diximus, capiendo ius naturae stricte pro illo, quod prohibitum est ex primis principijs iuris naturae: ergo nulla coniunctio illarum personarum ibi positarum est contra ius naturae, id est, contra prima principia iuris naturae: quia stante coniunctione fratrum inter se, saluari potest finis principalis matrimonij, et similiter minus principalis. Hanc conclusionem asseruisse videtur Sanctus Doctor,²⁹ qui dicit. Accedere ad consanguineas, vel affines, non est secundum se difforme, alias nullo tempore licuisset. Et respondet ibidem, quod in commixtione personarum coniunctarum aliquid est, quod est secundum se indecens, et repugnans naturali rationi, sicut quod commixtio fiat inter parentes, et filios, quorum est per se, et immediata cognatio: nam filij naturaliter honorem debent praestare parentibus. Aliae vero personae, quae non coniunguntur in cognatione, videlicet secundum se ipsas (vt est in linea transuersali) sed per ordinem ad parentes, non habent ita ex se ipsis indecentiam, sed variatur circa hoc decentia, vel indecentia, secundum legem Diuinam vel humanam, et secundum consuetudinem. Haec S. Thomas. Ex quibus verbis constat conclusio. Nulla quippe directe indecentia includitur, si fratres inter se coniungantur in matrimonio, et a fortiori si alij consanguinei: quia si includeret, non posset variari decentia, vel indecentia aliqua lege, vel consuetudine, sicut quae intrinsece bona sunt, nulla consuetudine, nulla lege variantur in bonitate, vel malitia, sed semper eodem modo manent.